АЛЬМЕНЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 апреля 2024 года  № _35

    с. Альменево

О внесении изменений в Постановление Администрации Альменевского муниципального

округа Курганской области от 9 марта 2022 года №79 «О порядке ведения реестра

расходных обязательств Альменевского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением Финансового управления Курганской области от 10 марта 2023 года №3 «Об

утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных

образований Курганской области», Положением о бюджетном процессе в Альменевском

муниципальном округе, утвержденного решением Думы Альменевского муниципального округа

Курганской области от 8 ноября 2021 года № 29 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Альменевском муниципальном округе Курганской области» в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством Администрация Альменевского

муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области от 9 марта 2022 года № 79 «О порядке ведения

реестра расходных обязательств Альменевского муниципального округа Курганской области»

(далее – постановление):

приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом

Альменевского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

финансового отдела Администрации Альменевского муниципального округа Курганской

области.

Глава Альменевского

муниципального округа Курганской области     А.В. Снежко

Исп.Вахитова Н.Г. т.91201

Приложение

к постановлению Администрации

Альменевского муниципального округа

Курганской области от  15 .04 2024г. № 35

«О Порядке ведения реестра расходных

обязательств Альменевского муниципального

округа Курганской области»

Порядок

ведения реестра расходных обязательств

Альменевского муниципального округа Курганской области

1. Реестр расходных обязательств Альменевского муниципального округа Курганской

области (далее – Альменевского муниципального округа) ведется с целью учета расходных

обязательств Альменевского муниципального округа и определяет объемы средств бюджета

Альменевского муниципального округа, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Альменевского муниципального округа

используются при разработке проекта бюджета Альменевского муниципального округа, а

также при определении в плановом периоде объема бюджетных ассигнований на исполнение

действующих и принимаемых обязательств.

2. Реестр расходных обязательств Альменевского муниципального округа представляет

собой свод (перечень) муниципальных правовых актов Альменевского муниципального

округа, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания

для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей,

пунктов, подпунктов, абзацев) муниципальных правовых актов с оценкой объемов

бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

3. Расходные обязательства Альменевского муниципального округа возникают в

результате:

1) принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным

вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного

самоуправления, а также заключения Альменевским муниципальным округом договоров

(соглашений) по данным вопросам;

2) принятия муниципальных правовых актов Альменевского муниципального округа при

осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных

государственных полномочий;

3) заключения от имени Альменевского муниципального округа договоров (соглашений)

муниципальными казенными учреждениями Альменевского муниципального округа.

4. Расходные обязательства Альменевского муниципального округа, не включенные в

реестр расходных обязательств Альменевского муниципального округа, не подлежат учету в

составе и объеме бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств при

разработке проекта бюджета Альменевского муниципального округа на очередной

финансовый год и на плановый период.

5. Распорядители средств бюджета Альменевского муниципального округа ведут реестр

расходных обязательств, по форме, установленной действующим законодательством для

ведения реестра расходных обязательств субъектов бюджетного планирования.

6. Распорядители средств бюджета Альменевского муниципального округа ежегодно

представляют в финансовый отдел реестр расходных обязательств распорядителя средств

бюджета Альменевского муниципального округа не позднее 1 мая текущего финансового

года.

7. Финансовый отдел в течении 10-ти календарных дней после получения реестра

расходных обязательств распорядителей средств бюджета Альменевского муниципального

округа осуществляет формирование реестра расходных обязательств Альменевского

муниципального округа.

В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств

распорядителей средств бюджета Альменевского муниципального округа требованиям,

установленным настоящим Порядком, финансовый отдел вправе вернуть реестр расходных

обязательств распорядителя средств бюджета Альменевского муниципального округа на

доработку. Доработанный реестр расходных обязательств распорядителя средств бюджета

Альменевского муниципального округа должен быть представлен в финансовый отдел в

пятидневный срок.

Управляющий делами Администрации

Альменевского муниципального округа

Курганской области                                                                        С.А. Волков